Es sol aber nicht an dem gnug sein, das mans alleine den worten nach fasse 25 und erzelen⁸¹ kündte, sondern lasse das Junge volck auch zur Predigt gehen,

⁷⁰ Vgl. Mt 28,19. | ⁷¹ Vgl. Mk 16,16. | ⁷² verabschiedete | ⁷³ absandte | ⁷⁴ Der Text nach Luthers Übersetzung von Mt 28,19 und Mk 16,16 aus dem Jahre 1545. Vgl. WA.DB 6, 132–207; 133–207.

⁷⁵ Luther harmonisiert hier die vier Abendmahlsberichte Mt 26,26–28; Mk 14,22–24; Lk 22,19f; I Kor 11,23–25. | ⁷⁶ im Ganzen | ⁷⁷ fordern; vgl. Anm. 1094. | ⁷⁸ Luther verfasste selber Katechismus-Lieder. Vgl. QuM I, 913–922. | ⁷⁹ Stärkung, Befestigung | ⁸⁰ fortfahren | ⁸¹ auf sagen

dens ultimo munere suos affecerit discipulos eosdemque a se donatos dimiserit.

De baptismo

Ite, docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit. Qui vero non crediderit, condemnabitur.

Tantum ex scriptura sacra de Baptismo simplicem Christianum nosse, sufficit. Similiter et de secundo Sacramento paucis et simplicibus verbis, nempe ex Pauli prima ad Corinthos Epistola capite 11.

10 [400] De coena Domini

Dominus noster Iesus Christus, in qua nocte tradebatur, accepit panem et gratias agens fregit, deditque discipulis suis et dixit: Accipite et manducate, hoc est, corpus meum, quod pro vobis tradetur. Hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem, postquam coenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine. Hoc facite, quotiescunque biberitis, in meam commemorationem.

Ita passim quinque partes esse videmus totius Christianae doctrinae, quas | subinde exerceri^h atque ad verbum a pueris exigi et audiri oportet. Neque enim est, quod speres iuventutem ex solis contionibus ista comprehensuram
 20 aut sensibus et memoriae reposituram. His ergo probe perspectis et cognitis non incommode atque intempestive aliquot etiam Psalmi et hymni in hoc formati et expositi proponi possunt pueris, ut hisce prius perceptis quasi roborentur et confirmentur: utque hac ratione iuventus scripturae legendae et exercendae assuescat ac quotidie maioribus incrementis aucta progrediatur.
 25 Sed non in hoc contenti esse debemus, ut haec tantum verbotenus percipiantur ac recitentur, sed hoc etiam curae tibi sit, ut iuventus sedulo intersit contionibus, praesertim iis temporibus, quae exercendo Catechismo destinata

Quinque partes
 Christianae doctrinae. |
 BSLK 559

^h exercendas esse putamus Hag

sonderlich auff die zeit, so dem Catechismo geordnet⁸², das sie es hören auslegen und verstehen lernen, was ein jeglich stück in sich habe, also, das sie es auch können aufsagen, wie sie es gehört haben, und sein richtig antworten, wenn man sie fraget, auff das es nicht on nutz und frucht gepredigt werde. Denn darumb thun wir den fleis, den Catechismum offt für zu predigen, das man solchs in die Jugend bleue⁸³, nicht hoch⁸⁴ noch scharff⁸⁵, sondern kurtz und auff einfeltigst, auff das es inen wol eingehe und im gedechtnis bleibe. Derhalben wöllen wir nu die angezeigten stücke nacheinander für uns nehmen und auff deutlichst davon reden, so viel not ist.